
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 059/2026, de 23/02/2026 

 

 

DESIGNA COMISSÃO ELEITORAL PARA 

A REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA 

DIRETOR GERAL DO CAV/UDESC – 

GESTÃO 2026-2030 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, considerando 

deliberação do Conselho de Centro, em reunião realizada no dia 23/02/2026 e em conformidade 

com o Edital 119/2025/CAV, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Constituir a Comissão Eleitoral para a realização da eleição para Diretor Geral do Centro de 

Ciências Agroveterinárias, conforme segue:  

 

• Prof. Luiz Claudio Miletti – Presidente  

• Prof. Marcio Carlos Navroski 

• Prof. Ubirajara Maciel da Costa 

• Téc. Ana Paula Puhl Sehn - Secretária  

• Téc. Fernanda Forbici   

• Acad. Gabriela Kaiser Borges 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

  


